Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.11.2023 № 1893
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу
Чудовского муниципального района «Развитие культуры,

туризма,
спорта и молодежной политики Чудовского

муниципального района
на 2023-2025 годы»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  в  целях  приведения  муниципальной  программы  Чудовского
муниципального района «Развитие  культуры,  туризма,  спорта  и  молодежной
политики  Чудовского  муниципального  района  на  2023-2025  годы»  в
соответствие  с  решением  Думы  Чудовского  муниципального  района  от
27.12.2022  №  264  «О  бюджете  муниципального  района  на  2023  год  и  на
плановый  период  2024-2025  годов», Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  муниципальную  программу  Чудовского  муниципального
района  «Развитие  культуры,  туризма,  спорта  и  молодежной  политики
Чудовского  муниципального  района  на  2023-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от  17.02.2023  №  233,  (далее  –  муниципальная  программа),  следующие
изменения:

1.1.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной  программы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта
муниципальной программы в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам
реализации

комитет культуры – 340480,997 тыс.руб.;
комитет образования – 27,0 тыс.руб.;
Администрация Чудовского муниципального
района – 7816,5 тыс.руб.;
2023 год – 162514,097 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 26864,251 тыс.руб.;
областной бюджет – 28042,949 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
107606,897 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;

мв-1
№ 1626-п

2

2024 год – 94466,4 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 3390,23 тыс.руб.;
областной бюджет – 385,07 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
90691,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2025 год – 91344,0 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 411,56 тыс.руб.;
областной бюджет – 272,64 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
90659,8 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.

»
;

1.2.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта  подпрограммы
«Культура Чудовского муниципального района» муниципальной программы в
следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

2023 год – 121291,537 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 26864,25 тыс.руб.;
областной бюджет – 17176,5 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
77250,787 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 71145,8 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 3390,23 тыс.руб.;
областной бюджет – 185,07 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
67570,5 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2025 год – 68023,4 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 411,56 тыс.руб.;
областной бюджет – 72,64 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
67539,2 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.

»
;

1.3.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования

3

подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта  подпрограммы
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Чудовского
муниципального района» муниципальной программы в следующей редакции:
« Объемы и

источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

2023 год – 37774,06 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 10149,4 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
27624,66 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 20543,1 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
20543,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2025 год – 20543,1 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
20543,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.

»
;

1.4.  изложить  строки  1.1,  4.1,  6.1  Мероприятий  муниципальной
программы  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  1  к  настоящему
постановлению.

1.5. изложить строки 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.6, 4.1.1, 4.1.3, 4.1.3.1, 4.1.3.17,
6.1.1,  6.1.1.2  Мероприятий подпрограмм муниципальной программы в  новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.  Постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.08.2023.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального района
от 14.11.2023 № 1893

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия/

соисполнитель
мероприятия

Срок реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципальной

программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1 Реализация подпрограммы
«Культура Чудовского
муниципального района»

комитет
культуры;

учреждения
культуры

2023-2025 2.1-2.17 федеральный
бюджет

26864,25 3390,23 411,56

областной
бюджет

17176,5 185,07 72,64

бюджет
Чудовского
муниципального
района

77250,787 67570,5 67539,2

4.1 Реализация подпрограммы
«Развитие физической
культуры и массового
спорта на территории
Чудовского
муниципального района»

комитет
культуры;

учреждения
спорта;

комитет
образования

2023-2025 5.1-5.15 областной
бюджет

10149,4 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

27624,66 20543,1 20543,1

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.1 Реализация подпрограммы
«Патриотическое
воспитание населения
Чудовского
муниципального района»

отдел по работе
с молодежью и
межнациональ-
ным
отношениям;

МБУ МЦ
«Диалог»;

комитет
образования

2023-2025 7.1-7.10 областной
бюджет

- - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

108,0 88,0 88,0

___________________________

Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального района
от 14.11.2023 № 1893

№ п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

подпрограммы
)

Источник
финансирования

Объем финансирования
(тыс.руб.)

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.1 О.М. Мероприятия по
формированию
муниципального
задания и
предоставление услуг в
сфере организации
досуга населения и
развитие
самодеятельного
народного творчества, с
учетом выхода на
эффективный контракт
руководителя
учреждения, в том
числе:

комитет
культуры;

МБУ «МСКО
«Светоч»

2023-2025 2.2; 2.3; 2.5;
2.12; 2.13; 2.14

областной
бюджет

7912,1 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

23755,7 22991,1 22991,1

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.3 О.М. Мероприятия по
формированию
муниципального
задания и
предоставление услуг в
сфере публикаций
музейных предметов,
музейных коллекций
путем публичного
показа, воспроизведения
в печатных изданиях, на
электронных и других
видах носителей, в том
числе в виртуальном
режиме, с учетом
выхода на эффективный
контракт руководителя
учреждения, в том
числе:

комитет
культуры;

МБУ «Художе-
ственная
галерея»;

МБУ
«Чудовский
краеведческий
музей»;

комитет
культуры

2023-2025 2.1; 2.4; 2.13;
2.14; 2.16

областной
бюджет

171,5 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

4192,467 3865,7 3865,7

1.1.4 О.М. Мероприятия по
формированию
муниципального
задания и реализация
программ
дополнительного
образования, с учетом
выхода на эффективный
контракт руководителя
учреждения, в том
числе:

комитет
культуры;

МАУ ДО «ДШИ
им.В.С.
Серовой»

2023-2025 2.6; 2.7; 2.8;
2.9; 2.10; 2.11;

2.13; 2.14

областной
бюджет

1103,6 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

14679,2 14403,3 14403,3

1.1.6 М: Финансовое
обеспечение иных
мероприятий в сфере
культуры

комитет
культуры;

учреждения
культуры

2023-2025 2.1-2.21 федеральный
бюджет

26864,25 3390,23 411,56

областной
бюджет

5642,5 185,07 72,64

бюджет 8573,04 556,0 524,7

3

Чудовского
муниципального
района

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.1.1 О.М. Мероприятия по
формированию
муниципального задания
и предоставление услуг
в сфере организации и
проведении спортивно-
массовых и
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий с учетом
выхода на эффективный
контракт руководителя
учреждения, в том
числе:

комитет
культуры;

учреждения
спорта

2023-2025 5.9; 5.10; 5.11;
5.12; 5.13; 5.14;

5.15

областной
бюджет

6773,0 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

21087,66 19287,1 19287,1

4.1.3 М: Финансовое
обеспечение иных
мероприятий в сфере
физической культуры и
массового спорта

комитет
культуры;

учреждения
спорта

2023-2025 5.9; 5.10; 5.14;
5.15

областной
бюджет

3000,0 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

5453,3 266,3 266,3

4.1.3.1 Организация и
проведение спортивных
соревнований согласно
ежегодному
календарному плану
физкультурных и
спортивных
мероприятий
Чудовского
муниципального района

комитет
культуры;

учреждения
спорта

2023-2025 5.9; 5.10; 5.14;
5.15

бюджет
Чудовского
муниципального
района

373,3 186,3 186,3

4

4.1.3.17 Установка плоскостных
сооружений, уличных
тренажеров, площадок
ГТО и приобретение
спортивно –
развивающего
оборудования

комитет
культуры;

учреждения
спорта

2023-2025 5.3; 5.9; 5.10 областной
бюджет

3000,0 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

- - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.1.1 М: Финансовое
обеспечение иных
мероприятий,
направленных на
патриотическое
воспитание населения
муниципального района,
подготовку молодежи к
военной службе

отдел;

МБУ «МЦ
«Диалог»;

МБУ «МСКО
«Светоч»

2023-2025 7.1 - 7.10 бюджет
Чудовского
муниципального
района

108,0 88,0 88,0

6.1.1.2 Организация и
проведение
Всероссийских акций и
других мероприятий

комитет
образования;

отдел;

МБУ «МЦ
«Диалог»;

МБУ «МСКО
«Светоч»

2023-2025 7.1 - 7.10 бюджет
Чудовского
муниципального
района

85,0 65,0 65,0

_____________________________